Постановление Правительства Мурманской области от 29.12.2023 N 1054-ПП
"Об установлении максимального размера родительск...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.12.2024

	Постановление Правительства Мурманской области от 29.12.2023 N 1054-ПП
"Об установлении максимального размера родительск...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.12.2024

	[image: ]

	Постановление Правительства Мурманской области от 29.12.2023 N 1054-ПП
"Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Мурманской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.12.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2023 г. N 1054-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МАКСИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ МУРМАНСКОЙ
ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2024 ГОД

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Правительство Мурманской области постановляет:
1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Мурманской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Мурманской области
А.В.ЧИБИС

Приложение
к постановлению
Правительства Мурманской области
от 29 декабря 2023 г. N 1054-ПП

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2024 ГОД

	Постановление Правительства Мурманской области от 29.12.2023 N 1054-ПП
"Об установлении максимального размера родительск...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.12.2024

	Постановление Правительства Мурманской области от 29.12.2023 N 1054-ПП
"Об установлении максимального размера родительск...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.12.2024

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Максимальный размер родительской платы в день, рублей

	в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (за исключением групп с круглосуточным пребыванием)
	в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в группах с круглосуточным пребыванием
	в образовательных организациях (с бассейном), реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

	1
	городской округ город-герой Мурманск
	159
	176
	-

	2
	муниципальный округ город Апатиты с подведомственной территорией
	159
	-
	-

	3
	муниципальный округ город Кировск с подведомственной территорией
	159
	-
	-

	4
	муниципальный округ город Мончегорск с подведомственной территорией
	181
	-
	-

	5
	муниципальный округ город Оленегорск с подведомственной территорией
	190
	-
	205

	6
	муниципальный округ город Полярные Зори с подведомственной территорией
	196
	-
	-

	7
	Печенгский муниципальный округ
	187
	-
	-

	8
	Ковдорский муниципальный округ
	207
	-
	-

	9
	Кандалакшский муниципальный район
	179
	-
	185

	10
	Кольский муниципальный район
	207
	-
	-

	11
	Ловозерский муниципальный район
	165
	-
	-

	12
	Терский муниципальный район
	165
	-
	-

	13
	городской округ ЗАТО Александровск
	205
	-
	-

	14
	городской округ ЗАТО п. Видяево
	190
	-
	-

	15
	городской округ ЗАТО г. Заозерск
	217
	-
	-

	16
	городской округ ЗАТО г. Островной
	231
	-
	-

	17
	городской округ ЗАТО г. Североморск
	190
	-
	-

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png